проект

Постановление

О внесении изменений в постановление администрации   муниципального образования Дубенский район от 30.01.2014 г № 105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район»

[bookmark: _GoBack]                В соответствии с решением Собрания представителей муниципального  образования Дубенский район от 28.08.2019 г. № 12-9 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 25.12.2018 г. №6-1 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании постановления администрации муниципального образования Дубенский район от 01.11.2013 г. № 1217 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубенского района», Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 30.01.2014г. № 105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район», изложив в новой редакции.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                              К.О. Гузов

Приложение
к постановлению
администрации МО Дубенский район
от              №

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 30.01.2014 г № 105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район»

1. В паспорте муниципальной программы абзац «Объемы финансирования бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы – 177294,7 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	16354,2 тыс. руб.

	2015
	17690,0 тыс. руб.

	2016
	23213,5 тыс. руб.

	2017
	26973,6 тыс. руб.

	2018
	21816,7 тыс. руб.

	2019
	24317,6 тыс. руб.

	2020
	23402,0 тыс. руб.

	2021
	23527,3 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 154295,3 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	13876,6 тыс. руб.

	2015
	15093,6 тыс. руб.

	2016
	20457,0 тыс. руб.

	2017
	24144,5 тыс. руб.

	2018
	18901,1 тыс. руб.

	2019
	21294,3 тыс. руб.

	2020
	20264,1 тыс. руб.

	2021
	20264,1 тыс. руб.

	средства областного бюджета -22999,6 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	2477,6 тыс. руб.

	2015
	2596,4 тыс. руб.

	2016
	2756,5 тыс. руб.

	2017
	2829,1 тыс. руб.

	2018
	2915,6 тыс. руб.

	2019
	3023,3 тыс. руб.

	2020
	3137,9 тыс. руб.

	2021
	3263,2 тыс. руб.

	в том числе по подпрограммам и мероприятиям:

	Подпрограмма I. Совершенствование управления общественными финансами муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования подпрограммы – 2194,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	  1334,2 тыс. руб.

	2015
	160,0 тыс. руб.

	2016
	700,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 2194,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	 1334,2 тыс. руб.

	2015
	160,0 тыс. руб.

	2016
	700,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений

	Общий объем финансирования подпрограммы – 100086,7 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	10625,0 тыс. руб.

	2015
	12574,6 тыс. руб.

	2016
	12083,6 тыс. руб.

	2017
	15996,3 тыс. руб.

	2018
	11207,9 тыс. руб.

	2019
	13081,6 тыс. руб.

	2020
	12196,2 тыс. руб.

	2021
	12321,5 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 77132,5 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	8152,5 тыс. руб.

	2015
	9983,7 тыс. руб.

	2016
	9332,9 тыс. руб.

	2017
	13173,0 тыс. руб.

	2018
	8298,1 тыс. руб.

	2019
	10064,1 тыс. руб.

	2020
	9064,1 тыс. руб.

	2021
	9064,1 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 22954,2 тыс.руб., в том числе по годам:

	2014
	2472,5 тыс. руб.

	2015
	2590,9 тыс. руб.

	2016
	2750,7 тыс. руб.

	2017
	2823,3 тыс. руб.

	2018
	2909,8 тыс. руб.

	2019
	3017,5 тыс. руб.

	2020
	3132,1 тыс. руб.

	2021
	3257,4 тыс. руб.

	Основное мероприятие I. Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования основного мероприятия – 2477,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	   967,0 тыс. руб.

	2015
	    1110,0 тыс. руб.

	2016
	  400,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс.руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 2477,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	    967,0 тыс. руб.

	2015
	     1110,0 тыс. руб.

	2016
	   400,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	Основное мероприятие II. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования основного мероприятия – 30965,4 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	                   3428,0 тыс. руб.

	2015
	3445,4 тыс. руб.

	2016
	3852,9 тыс. руб.

	2017
	3857,9 тыс. руб.

	2018
	3763,8 тыс. руб.

	2019
	4205,8 тыс. руб.

	2020
	4205,8 тыс. руб.

	2021
	4205,8 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 30920,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	3422,9 тыс. руб.

	2015
	3439,9 тыс. руб.

	2016
	3847,1 тыс. руб.

	2017
	3852,1 тыс. руб.

	2018
	3758,0 тыс. руб.

	2019
	4200,0 тыс. руб.

	2020
	4200,0 тыс. руб.

	2021
	4200,0 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 45,4 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	5,1 тыс. руб.

	2015
	5,5 тыс. руб.

	2016
	5,8 тыс. руб.

	2017
	5,8 тыс. руб.

	2018
	5,8 тыс. руб.

	2019
	5,8 тыс. руб.

	2020
	5,8 тыс. руб.

	2021
	5,8 тыс. руб.

	Подпрограмма V. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	Общий объем финансирования подпрограммы – 41571,5 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	0,00 тыс. руб.

	2015
	400,0 тыс. руб.

	2016
	6176,9 тыс. руб.

	2017
	7119,4 тыс. руб.

	2018
	6845,0 тыс. руб.

	2019
	7030,2 тыс. руб.

	2020
	7000,0 тыс. руб.

	2021
	7000,0 тыс. руб.

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 42081,0 в том числе по годам:

	2014
	0,00 тыс. руб.

	2015
	400,0 тыс.руб.

	2016
	6176,9 тыс. руб.

	2017
	7119,4 тыс. руб.

	2018
	7354,5 тыс. руб.

	2019
	7030,2 тыс. руб.

	2020
	7000,0 тыс. руб.

	2021
	7000,0 тыс. руб.

2. В пункте 6.2 «Подпрограмма II»:

2.1. В абзаце 4 пункта 6.2.1. подпункт цифры «62013,4» заменить на «62493,4», цифры «61337,9» заменить на «103391,9», цифры «186809,5» заменить на «187111,4», цифры «44947,7» заменить на «85635,9»

3. Пункт 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	16354,2
	17690,0
	23213,5
	26973,6
	25658,0
	24317,6
	23402,0
	23527,3

	Подпрограмма I
	Совершенствование управления общественными финансами муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	1334,2
	160,0
	700,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.
	Управление резервным фондом администрации муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	1334,2
	160,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II
	Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений  МО Дубенский район
	ФУ АМО Дубенский район
	10625,0
	12574,6
	12083,6
	15996,3
	14248,0
	13081,6
	12196,2
	12321,5

	Мероприятие 1

	 Выравнивание бюджетной обеспеченности
	ФУ АМО Дубенский район
	5415,0
	5950,7
	5950,7
	6023,3
	6109,8
	6217,5
	6332,1
	6457,4

	Мероприятие 2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	ФУ АМО Дубенский район
	5210,0
	6783,7
	6132,9
	9973,0
	5621,2
	6864,1
	5864,1
	5864,1

	Основное мероприятие 1

	Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	967,0
	1110,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	967,0
	1110,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы

ФУ АМО Дубенский район
	3428,0
	3445,4
	3852,9
	3857,9
	4055,5
	4205,8
	4205,8
	4205,8

	Мероприятие 1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	ФУ АМО Дубенский район
	3428

	3445,4

	3852,9

	3857,9

	4055,5

	4205,8
	4205,8
	4205,8

	Подпрограмма III

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	МКУ «ЦБ Дубенского района»
	0,0
	400,0
	6176,9
	7119,4
	7354,5
	7030,2
	7000,0
	7000,0

	Мероприятие 1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения»
	МКУ «ЦБ Дубенского района»
	0,0
	400
	6176,9
	7119,4
	7354,5
	7030,2
	7000,0
	7000,0

Начальник финансового управления –
начальник  отдела планирования бюджета
и межбюджетных трансфертов
финансового управления АМО Дубенский район                                       Е.В. Антонова